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اراده و پشتیبانی؛ رمز موفقیتِ بانوان 
هرمزگانی برای کارآفرینی

طی سال های اخیر بسیج سازندگی با اعطای وام های 
بدون بهره، بدون بروکراسی اداری و سختگیری های 
سیستم بانکی در راســتای اشتغال به جویندگان کار 
و کارآفرینان و در کنار آن آموزش و پشــتیبانی، افراد 
فراوانی را زیر چتر حمایتی خود قرار داده اســت؛ به 
طوری که از دورترین نقطه شهرها و روستاها نیز از آن 

بهره مند شده اند.
راه اندازی صندوق های قرض الحسنه بسیج سازندگی 
طرحی از ســوی ســپاه و بســیج ســازندگی برای 
محرومیت زدایی از دل روستاها و مناطق دورافتاده بوده 
که این طرح با کمک بسیجیان همیشه پای کار و اهالی 
دغدغه مند در روستاهای استان هرمزگان شروع شده 
تا گره گشا و کارگشای جوانان باشند و با ایجاد شغل 
و کسب درآمد تا حدی از میزان آسیب های اجتماعی 

کاسته شود.
 امروز دختران و زنان هرمزگانی بویژه روستانشینان با 
دریافت تسهیلات از محل صندوق های کوچک قرض 
الحسنه بسیج سازندگی و راه اندازی کسب وکارهای 
کوچــک و خانگی چــرخ تولیــد را در کوچه پس 
کوچه های روستاها و مناطق محروم استان هرمزگان 
به صدا درآورده اند و رونق بخش و امیدبخش محله و 

روستای خود شده اند.
البته استان هرمزگان با وجود استعدادها و ظرفیت های 
بی شمار خدادادی، مردم آن از دیرباز تاکنون از بیکاری 
و نبود شغل رنج می برند که در چنین شرایطی گسترش 
و رونق کسب و کارهای کوچک بویژه در روستاها و 
مناطق دورافتاده استان زمینه مناسبی برای اشتغالزایی و 

درآمدزایی است.
کارآفرینی در عرصه کسب و کارهای خانگی و سنتی 
همچون خیاطی، گل دوزی، رودوزی، پرورش گل و 
گیــاه، پرورش آبزیان، پرورش دام و طیور، راه اندازی 
کارگاه های کوچک تولیدی و دیگر مشــاغل خُرد و 
کوچک یکی از بهترین روش های کسب درآمد است؛ 
چرا که این شــغل ها علاوه بر درآمد، علاقه و ذوق نیز 
برای صاحب کســب و کار به همراه دارد و درآمدی 
که از هنر و علاقه بدســت می آید؛ بسیار لذت بخش 

و شیرین است.
خیاطی هم یکی از حرفه های ســرگرم کننده و لذت 
بخشی است که باید همه تلاش خود را برای ساختن 
و بــه وجود آوردن چیزی متمرکز کرد تا در نهایت به 
یک نتیجه مطلوب رسید، بانوان زیادی هستند که در 
کنار ایفای نقش همسرداری و مادری خود در خانواده 
خوش  درخشیده اند و در فعالیت هایشان موفق بوده اند 
که می تــوان به چند زن نمونــه کارآفرین با کارنامه 

درخشان این استان اشاره کرد.
این بانوی ۳۵ ساله اهل رودبار شهرستان بندرخمیر که 
برای بیش از ۵۰ نفر شغل ایجاد کرده است، می گوید: 
چرخ های خیاطی را به صورت رایگان در اختیار بانوان 
منطقه ام که بیشتر افراد کم بضاعت و سرپرست خانوار 
هستند، قرار دادم تا از این طریق درآمدزایی داشته باشند.

جهاندیده از سن ۲۰ سالگی با توجه به علاقه خاصی 
که داشته وارد حرفه خیاطی شده است و بیان می کند: 
کار خود را با چــرخ خیاطی مادربزرگم آغاز کردم و 
همچنین باتوجه به اینکه در نقاشی نیز مهارت داشتم به 
طراحی لباس نیز پرداختم که به لطف خدای متعال در 

آن کار نیز موفق شدم.
در کنــار خیاطی، آمــوزش را نیز آغاز کردم و صفر تا 
صــد دانش خود را به صورت رایگان در اختیار بانوان 
رودباری گذاشتم، با این هدف که ایجاد اشتغال برای 
بانوان بدون کار در روستایم صورت گیرد و خوشبختانه 
توانســتم شاگردان زیادی را تربیت کرده که هم اکنون 

برای خودشان مستقل شده و درآمدزایی می کنند.
 برای درآمدزایی، با یک چرخ هم می توان کار را شروع 
کرد و کم کم با اراده و عزم راسخ به پیشرفت و موفقیت 
رسید اما داشتن پشتکار و پشتوانه برای گسترش و ادامه 

کار بسیار تاثیرگذار است.
به گفته جهاندیده: خوشــبختانه بانوان فراوانی از این 
طریق وارد بازارکار شدند و در کنار خودم چندین مربی 
دیگر در زمینه های مختلف از جمله بافتنی، گلدوزی و 

غیره را برای آموزش بانوان روستا جذب کردم.
این زن کارآفرین هرمزگانی ادامه می دهد: حمایت و 
پشــتیبانی بسیج سازندگی هرمزگان در راه رسیدن به 
هدفم که همان محرومیت زدایی و ایجاد اشتغال پایدار 
در روستاها است، بسیار اثربخش بوده و توانستم کسب 
و کارم را توســعه دهم و امیدوارم درهمه روستاها و 
شــهرها حمایت از محرومان بیش از پیش گسترش 
پیدا کند. ضمن اینکه علاوه بر اشتغالزایی برای بانوان 
روستا زمینه اشتغال دختران روستا که درحال تحصیل 
هســتند نیز فراهم می شــود اما در اینجا سعی شده از 
ترک تحصیل و آسیب های اجتماعی و ناهنجاری ها 
جلوگیری کنیم و افراد زیر ۱۸ سال تنها در تابستان با 
ما کار می کنند و اولویت اولِ ما درس و مدرسه است.

 فهمیه محتاجی زاده دیگر بانوی کارآفرین اهل لیردف 
جاسک و صاحب یک کارگاه خیاطی بوده که اینچنین 
از دشــواری های راهی که شروع کرده و به موفقیت 
رســیده اســت، می گوید: با اینکه در رشته تحصیلی 
غیرهنری دانش آموخته شدم ولی به کارهای هنری، 

خیاطی و لباس علاقه زیادی داشتم و ایده شکل گیری 
کسب و کار در زمینه خیاطی از همان ابتدا در ذهنم بود 
و باتوجه به اینکه در شهرمان لباس های سنتی طرفداران 
زیادی دارد و بیشتر بانوان نیز از آن استفاده می کنند، لذا 
این جرقه ای در ذهنم به وجود آورد و با همفکری ۲ نفر 
از دوستانم به این نتیجه رسیدم که این کار را شروع کنیم.
این کارآفرین ۲۴ ســاله می گوید: وقتی موضوع را با 
خانواده ام مطرح کردم، از این طرح بســیار خوشحال 
شــدند و با حمایت خانواده مواجه شدم و این دلیلی 
شد که استوارتر پیش بروم و به صورت جدی تصمیم 
گرفتم که یک کارگاه خیاطی راه اندازی کنم اما برای راه 
اندازی یک کارگاه خیاطی و خریداری تجهیزات، نیاز 

به سرمایه اولیه داشتم.
.با مراجعه به بسیج ســازندگی شهرمان که از کسب 
و کارهای کوچک حمایت می کند، توانســتم ۲ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات دریافت کنم و کارگاه خیاطی 
را راه اندازی کرده و با دوســتانم مشغول به کار شدم؛ 
اکنون با گذشــت ۶ ماه از روند کارم راضی هســتم و 
سفارش های مشــتری ها برای لباس سنتی به حدی 
رسیده که مجبور می شوم برخی از آن ها را قبول نکنم.

 این بانوی کارآفرین جاسکی که به کارش عشق می ورزد 
و از آن انرژی می گیرد، می گوید: باید به خودمان اعتماد 
داشته باشیم و با انگیزه و تلاش به هدفی که داریم برسیم 
و از ناملایمات و سختی ها نهراسیم و تسلیم نشویم؛ من 
با پشتکار به اینجا رسیده ام و می خواهم به بالاتر از این ها 
نیز برســم و معتقدم حس مفید بودن بیش از هر چیز 

انسان را سرشار از نشاط می کند.
این بانوی پرتلاش که کار برایش نشــد ندارد در میانه 
راه تصمیم گرفته برای حذف هزینه های اضافی، محل 
کارش را به خانه پدری منتقل کند و به همراه دوستانش، 
هر کدام در خانه خود مشــغول هستند و با چرخ های 

خیاطی سربالایی زندگی را می پیمایند.
فاطمه امامدادی نیز از بانوان کارآفرین هنر خیاطی در 
هرمزگان اســت که این هنر را باتوجه به علاقه ای که 
داشــته از کودکی در ذهن پرورانده و می دانســت که 

روزی این رویا به حقیقت می پیوندد.
امامدادی که ســاکن روستای طارم حاجی آباد است، 
می گوید: به دلیل علاقه زیادی که به این کار داشتم وارد 
عرصه خیاطی شدم و از طرفی در منطقه ما هیچگونه 
کارگاه خیاطی وجود نداشت و باتوجه به ظرفیتی که 
در منطقه وجود داشت و نیاز منطقه بر این بود که یک 
کارگاه خیاطــی درآنجا باشــد لذا تصمیم گرفتم کار 

خیاطی را شروع کنم.
این هنرمند ۴۵ ســاله عنوان کرد: کار خیاطی را بسیار 
دوســت داشــتم و برای اینکه مردم منطقه در مضیقه 
نباشــند و در همان روستا بتوانند لباس های خودشان 
را به خیاط بدهند، جهت رونق کسب و کار خود یک 

کارگاه خیاطی را افتتاح کردم.
وی با بیان اینکه ابتدا با سرمایه ۴۰ میلیون ریالی به همراه 
خواهرم با یک چرخ خیاطی کار را شروع کردم، گفت: 
رفته رفته تعداد مشتری ها افزایش پیدا کرد و استقبال 
چشمگیر بانوان موجب شد که کارم رونق بیشتری پیدا 

کند.
این بانوی کارآفرین هرمزگانی با اشاره به دریافت وام 
۱۲۰ میلیون ریالی از محل صندوق های قرض الحسنه 
بسیج سازندگی هرمزگان برای رونق کسب و کار خود 
تصریح کرد: بسیج سازندگی از زمان تشکیل همواره 
یار و یاور مردم بوده و از کســب و کارها نیز حمایت 
فراوانی می کند که ثمره آن ایجاد اشــتغال پایدار برای 

افراد جویای کار است.
امامدادی بــا بیان اینکه اکنون هفت چرخ خیاطی در 
کارگاه دارم، عنوان می کند: سه نفر خیاط ، یک اتوکار و 
یک برش کار در کارگاه خیاطی ام مشغول به کار هستند 

که روزی خود را از این طریق به دست می آورند.
وی با تاکید بر اینکه از حمایت بسیج سازندگی برای راه 
اندازی این کسب و کار خود بسیار راضی هستم، گفت: 
درآمد حاصل از خیاطی برایم رضایت بخش است و 
امیدوارم مشتری ها هم از کار ما راضی باشند؛ زیرا همه 
تلاشم این است که هم، جنسِ با کیفیت و هم دوختِ 

تمیز به مشتری ارائه دهم.
ایــن بانوی خیاط  ادامه می دهد: من علاوه بر خیاطی، 
خریــد و فروش مواد اولیه همچون نخ، زیپ و پارچه 
پرده و پارچه لباس را نیز دارم که درهمانجا مشتری ها 

خرید کرده و سفارش دوخت می دهند.
زینب امدادی نیز مسوول صندوق کارآفرینی روستای 
طارم حاجی آباد و یکی از کارآفرینان این منطقه است 
که می گوید: ابتدا صندوق قرض الحسنه به نام قرض 
الحسنه کارگشایی حضرت رقیه )س( را پنج یا ۶ سال 
پیش در روستای طارم راه اندازی کردیم که در آن زمان 
سهام و یا آورده هر شخص به این صندوق ۱۰۰ هزار 

ریال به بالا بود که رفته رفته به سه میلیون ریال رسید.
امدادی، این بانوی ۵۵ ساله طارمی ادامه می دهد: ذخیره 

صندوق در نهایت به ۴۲۰ میلیون ریال رسید که به هر 
فرد تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال وام پرداخت می شد که 
ضامن آن هم از اعضای خود صندوق بوده و اگر فردی 
تا سه ماه قسط  خود را پرداخت نکرد از حساب ضامن 

کم می شود.
وی با اشــاره به اینکه تعــداد اعضای صندوق قرض 
الحســنه کارگشایی حضرت رقیه)س( بعد از ۶ سال 
به ۲۸۰ نفر رســید، ابراز داشــت: بعد از آن با اجرای 
طرح تحول محلات، صندوق قرض الحســنه بسیج 
ســازندگی زیر نظر سپاه و بسیج سازندگی در مسجد 
طارم راه اندازی کردیم که این صندوق ۱۴ گروه دارد و 

هر گروهی از یک تا ۵۰ نفر عضو می گیرد.
مسوول صندوق کارآفرینی روستای طارم مطرح کرد: 
ســقف وام برای هر نفر از محل این صندوق به ۱۲۰ 
میلیون ریال رســید و برابر موجودی هر شخص وام 

پرداخت می کنیم.
وی با اشاره به اینکه اکنون پول این صندوق نزد بانک 
قرض الحســنه مهر ایران حاجی آباد سپرده گذاری 
شده است، گفت: در حال حاضر ۱۰ میلیارد ریال وام 
اشتغالزایی به اعضای این صندوق داده شده است، در 
ماه برای ۲ تا ســه نفر وام پرداخت می کنیم که تاکنون 
برای افــراد زیادی از قبِلَ این صنــدوق کارگاه های 
خیاطی، شیرینی پزی، پرورش دام و طیور، بلوک زنی، 

آرایشگری و غیره برای زنان خانه دار راه افتاده است.
امدادی اضافه کرد: تاکنون برای ۲۰۰ نفر تســهیلات 
داده ایم که هرفرد بین یک تا چند نفر شغل ایجاد کرده 
اند؛ اگر یکی از اعضای صندوق فوت شود ۱۰ میلیون 
ریال چک برای کفن و دفن و اگر ازدواج کند و ســند 
ازدواج ارائه دهد در خارج از نوبت ۳۰ میلیون ریال وام 

پرداخت می شود.
ایجاد پنج هزار و ۲۰۰ فرصت شغلی پایدار درهرمزگان 

از محل صندوق های بسیج سازندگی
در این راستا به سراغ مسوول سازمان بسیج سازندگی 
ســپاه امام ســجاد)ع( رفتــم و از آخرین وضعیت 
صندوق های قرض الحســنه بسیج اشتغالزا در استان 

جویا شدیم.
مسوول بسیج سازندگی سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
در این راســتا به خبرنگار ایرنا گفت: از ســال ۱۳۹۶ 
تاکنون که صندوق های قرض الحسنه بسیج سازندگی 
در اســتان راه اندازی شــده، بیش از پنج هزار و ۲۰۰ 
فرصت شغلی پایدار در استان توسط این صندوق ها 

ایجاد شده است.
ســرهنگ یاســین باوقار افزود: تاکنون بیش از ۶۰۰ 
صندوق قرض الحســنه بسیج ســازندگی در استان 
هرمزگان تشــکیل شــده اســت که در۱۵۰ عرصه 

اشتغالزایی مشغول به فعالیت هستند.
وی بیان داشت: طرح صندوق های قرض الحسنه، مردم 
را به سمت اشتغال پایدار سوق می دهد و مردم می توانند 
در روســتاها بمانند و با تولید محصولات با کیفیت و 
بســته بندی امروزی و مدرن افزایش چشمگیری در 

تولید و فروش داشته باشند.
مسوول بسیج سازندگی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان 
تصریح کرد: صندوق های قرض الحســنه بســیج 
ســازندگی مصداق بارز کارآفرینی هستند و هدف از 
تشکیل آن ها ایجاد اشتغال در روستاها و مناطق محروم 
است؛ چراکه صندوق های قرض الحسنه مردم را پای 
کار می آورد و مردم در اقتصاد و تولید نقش مهمی ایفا 

می کنند.
با مراجعه به بســیج ســازندگی شهرمان که از کسب 
و کارهای کوچک حمایت می کند، توانســتم ۲ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات دریافت کنم و کارگاه خیاطی 
را راه اندازی کرده و با دوســتانم مشغول به کار شدم؛ 
اکنون با گذشــت ۶ ماه از روند کارم راضی هســتم و 
سفارش های مشــتری ها برای لباس سنتی به حدی 
رسیده که مجبور می شوم برخی از آن ها را قبول نکنم.

 وی در پایان با اشاره به اینکه بسیج سازندگی در همه 
زمینه هــا به ویژه در راه اندازی شــغل های خانگی و 
اشتغال بانوان خانه دار فعال است، تصریح کرد: بانوانی 
که توانایی، ایده و فکر دارند می توانند با مراجعه به بسیج 
سازندگی و دریافت تسهیلات مناسب برای خود کار و 

تولید راه بیاندازند.
دغدغه شغل و کسب و کار که باشد به همتی از جنس 
بسیج و بسیجیان نیاز است تا زنان همپای مردان خود 
وارد عرصه کسب و کارهای خانگی و سنتی شوند و 
چرخ تولید که از علاقه و ذوق این هنرمندان سرچشمه 

گرفته را در روستاها به صدا درآورد.
کارآفرینــی زنان و ورود آنان به فعالیت های اقتصادی 
به نوبه خود در اشتغالزایی و افزایش درآمد ملی سهم 
به  سزایی دارد و امروز خیاطی علاوه بر اینکه به  عنوان 
یک مهارت محســوب می شــود به  عنوان یک ابزار 
اقتصادی هم هست و همچنین باعث صرفه جویی در 

زمان می شود.

سازمانآگهیهااقتصـاد کیـش
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        اقتصــاد کیش -  در این روزها که 
یافتن شــغل پایدار و مناسب و راه انداختن 
کســب و کارهای کوچــک و خانگی جزو 
دغدغه های بانوان قرار گرفته اســت، بسیج 
سازندگی هرمزگان برای ایجاد شغل بویژه در 
روســتاها و مناطق محروم به میدان آمده تا با 
فراهم کردن زمینه اشــتغال، علاوه بر ایجاد 
انگیزه از مهاجرت روستانشــینان جلوگیری 

کند.

زمین  احداث ۵۰ هزار واحد مسکن 
در هرمزگان تامین شد

اقتصاد کیش-     استاندار هرمزگان در حاشیه آغاز عملیات ۷۷۶ واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن در سیریک گفت: زمین های مورد نیاز برای احداث سهمیه ۵۰ هزار 

واحدی مسکن در استان تامین شده است. 
مهدی دوستی در حاشیه این مراسم با بیان اینکه یکی از قول های دولت سیزدهم برای 
مردم احداث مســکن جوانان اســت، افزود: از حیث تامین و تخصیص زمین طرح 

نهضت ملی مسکن در سطح کشور هرمزگان در رتبه نخست کشور است.
وی بیان داشت: در بهمن ماه امسال فرصت مجددی برای افراد متقاضی و جامانده از 

ثبت نام در سایت طرح نهضت ملی مسکن آغاز می شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار داشت: در حال حاضر به جز شهرستان های 
حاجی آباد و رودان طرح نهضت ملی مسکن در همه شهرستان های هرمزگان آغاز شده 

است و تا پایان هفته در این ۲ شهرستان نیز عملیات اجرایی آغاز خواهد شد.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان نیز گفت: در راســتای قانون جهش مسکن در 
هرمزگان تمامی تعهدات چهار ساله برای احداث ۵۰ هزار مسکن طرح نهضت ملی 

مسکن انجام شده است.
عباس کمالی افزود: طرح نهضت ملی مسکن شهرستان سیریک نیز با هدف احداث 

۷۶۶ واحد مسکونی در زمینی به مساحت ۳۲ هکتار در این روز کلنگ زنی شد.

استاندار هرمزگان؛

 تعداد واجدان شرایط طرح نهضت ملی 
مسکن در هرمزگان اعلام شد

اقتصاد کیش-  مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان بااشاره به ثبت نام ۱۰۶ هزار و ۱۵ 
نفر در طرح نهضت ملی مسکن استان گفت: طبق پالایش ها تاکنون ۲۷ هزار و ۴۵۹ نفر 

واجد شرایط دریافت مسکن شناخته شدند. 
عباس کمالیافزود: از این تعداد واجد شرایط مسکن در هرمزگان تاکنون ۱۵ هزار و 
۸۲۳ نفر تایید نهایی شــدند و پنج هزار و ۶۶۱ نفر نیز ســهم آورده بالای ۴۰۰ میلیون 

ریال خود را واریز کرده اند.
وی بیان داشت: سهم استان هرمزگان از طرح ملی نهضت مسکن در تعهدات چهارساله 
۵۰ هزار واحد بوده که براساس میانگین جمعیتی سالیانه ۱۲ هزار و ۴۸۸ واحد مسکونی 

درنظر گرفته شده است.
مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان با اشاره به اینکه زمین های مورد نیاز برای احداث 
ســهمیه ۵۰ هزار واحد مسکن در استان تامین شده است، یادآور شد: با احداث این 
واحدها هم از افزایش قیمت مســکن جلوگیری خواهد شد و هم قیمت تمام شده 

مسکن را کاهش خواهد داد.
وی ادامه داد: در حال حاضر طرح نهضت ملی مســکن به جز  حاجی آباد و رودان 
در همه شهرســتان های هرمزگان آغاز شــده است و تا پایان هفته جاری نیز در این ۲ 

شهرستان عملیات اجرایی واحدهای مسکونی آغاز می شود.
طبق گفته استاندار هرمزگان؛ در بهمن ماه امسال فرصت مجددی برای افراد متقاضی و 

جامانده از ثبت نام در سایت طرح نهضت ملی مسکن آغاز می شود.
گفتنی است؛ استان هرمزگان از حیث تامین و تخصیص زمین طرح نهضت ملی مسکن 

در سطح کشور رتبه نخست دارد.

توسط مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان ؛

جبران عقب ماندگی های شرق 
هرمزگان اولویت مهم دولت است

اقتصاد کیش-  دبیر اجرایی شورای توسعه سواحل مکران گفت:جبران عقب ماندگی 
های شرق هرمزگان و تقویت و توسعه زیرساخت ها بر اساس رهنموردهای رهبر 

معظم انقلاب برای دولت سیزدهم یک اولویت مهم است. 
حسین دهقان در نشست با رییس و اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی بندرعباس 
افزود: بحث توسعه مکران اولین بار در سال ۱۳۸۷ و پس از آن که رهبر معظم انقلاب 
از این منطقه به عنوان گنج پنهان نام بردند شروع شد اما مجموعه اقدامات دولت های 

قبلی تناسبی با خواسته رهبری در این حوزه نداشت.
وی ادامه داد: اگر قرار باشد فعالیت ها در این بخش، مثل گذشته با تاخیر و بدون مطالعه 
باشــد به ســمت اتلاف منابع خواهیم رفت اما دولت آیت الله رییسی عزم خود را بر 

جبران کاستی ها گذاشته است.
مشاور فرمانده کل قوا اضافه کرد:مکران ظرفیت هایی دارد که می تواندپیشران توسعه 

ملی باشد که اقتصاد دریامحور یکی از مبناها و ویژگی های این توسعه خواهد بود.
وی اتصال به آب های جهانی و برنامه ریزی برای تبدیل شدن به کانون فعالیت های 
حوزه نفت و گاز و پتروشــیمی و شیلاتی را بخش دیگری از ظرفیت های سواحل 

مکران دانست.
دهقان خاطرنشان کرد: می توان با اتکا بر احیای ظرفیت های منطقه ، توسعه را با کمترین 

عوارض ناشی از آن پیش برد و بندر جاسک نیز در این مبحث جایگاه ویژه ای دارد.
به گفته دبیر اجرایی شورای توسعه سواحل مکران، جاسک به عنوان یک قطب مهم 
پتروپالایشی مطرح شده و یک مگاپورت)ابَرَبندر(با ظرفیت جابجایی ۱۲۰میلیون تن 
کالا برای آن تعریف شــده که باید تا ســال ۱۴۰۸ محقق شــود و در کنار آن، صنایع 

پتروشیمی هم در آن مستقر وجاسک به عسلویه دوم ایران تبدیل می شود.
وی نقش صنایع پایین دستی برای کامل شدن زنجیره توسعه در سواحل مکران را مهم 
توصیف و اضافه کرد: سیریک نیز با ظرفیت های فوق العاده کشاورزی و شیلاتی ، به 

عنوان منطقه ای تاثیرگذار در ارتقای امنیت غذایی اهمیت راهبردی خواهد داشت.
دهقان تکمیل کریدور ســاحلی جنوب از چابهار تا شلمچه از مسیر هرمزگان را نیز 

یکی دیگر از محورهای مهم فعالیت های توسعه ای در سواحل مکران معرفی کرد.
این مسئول با اشاره به برنامه احداث یک نیروگاه در منطقه سیریک توسط روسیه اظهار 

داشت: مشکلات اعتباری و فنی این طرح پیگیری شده ودر حال حل شدن است.

 دبیر اجرایی شورای توسعه سواحل مکران:

رعایت استانداردها، تقویت جایگاه 
تجارت بین المللی ایران را به دنبال دارد

اقتصاد کیش-         معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، کنترل 
کیفیت کالاهای وارداتی و رعایت استانداردهای بین المللی در صادرات را مهم دانست 
و گفت: رعایت این اســتانداردها زمینه تقویت ورود کالاهای ایرانی را به بازارهای 

جهانی تسهیل می کند. 
احسان کامرانی در همایش آشنایی با استانداردهای بین المللی افزود:  صادرکنندگان 
فعال و نمونه در حفظ نام و جایگاه ایران در تجارت بین المللی نقشی مهم و کلیدی 

دارند و این نقش با رعایت استاندارد بیش از پیش تقویت خواهد شد.
وی بیان داشــت: رعایت قوانین استاندارد کاهش هزینه های تولید را در بخش های 
مختلف درپی دارد و سود حاصل از آن برای تولیدکنندگان بیش از مصرف کنندگان 

است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان رعایت استاندارد در تولید کالاها 
را زمینه ساز بازاریابی بیش از پیش و حفظ سلامت مشتریان عنوان کرد و اظهار داشت: 
با اجرای قوانین و مقررات استاندارد، هزینه انبارداری و ماشین آلات کاهش می یابد و 

فرایند تولید منظم می شود.
کامرانی تصریح کرد: استاندارد هم اکنون جزیی جدایی ناپذیر زندگی جوامع بشری 

است، به طوری که روش های علمی را جایگزین روش های سنتی کرده است.
وی افزود: زمینه ســازی برای توســعه پایدار، توجه به نسل های آینده، جلوگیری از 
نابودی محیط زیست، افزایش رضایت مشتری، ورود به بازارهای جدید و افزایش 
سهم در بازارهای جهانی از ماموریت ها و اهداف مهمی است که باید فعالان بخش های 

مختلف با درنظر گرفتن استاندارد، آن را دنبال کنند.
کامرانی گفت: هرمزگان اســتانی پیشتاز در رعایت اســتانداردها و پیشانی اجرای 

سیاست های مرتبط در واردات و صادرات است.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان:

تصویب طرح راه اندازی 
بازارچه های محلی در بندرعباس 

اقتصاد کیش-  رئیس کمیسیون بهداشت، سلامت و خدمات شهری شورای شهر 
بندرعباس از تصویب طرح پیشنهادی این کمیسیون به منظور راه اندازی بازارچه های 

محله ای و ساماندهی دستفروشان در این شورا خبر داد. 
احمد کناری نژاد در حاشیه پنجاه و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر بندرعباس 
که با دستور کار بررسی و تصویب طرح »راه اندازی بازارچه های دستفروشی با تاکید بر 
ساماندهی دستفروشان« برگزار شد، اظهار کرد: دستفروشی به عنوان یکی از مشاغل و 
فعالیت های اقتصادی مردم بندرعباس از سال های دور تاکنون شناخته شده و این امر 

راهکاری برای امرار و معاش مردم این دیار دارای پیشینه ای طولانی است.
وی با اشــاره به اینکه ماهیت بندری بودن شهر بندرعباس به عنوان مرکز یک استان 
دریامحور، ساحلی و گردشگرپذیر ایجاب کرده که دستفروشی رونق قابل توجهی در 
این شهر داشته باشد، افزود: به هیچ وجه نمی توان دستفروشی را نادیده گرفت یا با آن 
مقابله قهری کرد.چرا که جمعیت قابل توجهی در شهر بندرعباس مشغول به فعالیت 

در این حوزه بوده و اقتصادی خانواده ها به آن وابسته است.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس خاطرنشان کرد: در کمیسیون بهداشت، سلامت 
و خدمات شهری به دنبال راهکاری موثر برای ساماندهی دستفروشان و تبدیل تهدیدی 
که بازاریان و بخشی از شهروندان نسبت به آن بدبین بودند، برآمدیم و نهایتا منجر به 

تصویب طرحی برای ساماندهی این بخش شدیم.
کناری نژاد ادامه داد: در همین راستا، بر اساس نیازسنجی صورت گرفته، مشخص شد 
که می توان از ظرفیت موجود در این بخش به منظور راه اندازی بازارچه های محله ای 
نیز بهره مند شد و بر پایه همین امر، راه اندازی بازارچه های محله ای و موضوعی نیز در 

طرح مصوب شده لحاظ شده  است.
وی توضیح داد: بر اســاس آنچه در مصوبه شــورای شهر بر اساس طرح پیشنهادی 
کمیســیون تخصصی مربوطه آمده، شــهرداری موظف به راه اندازی بازارچه های 
موضوعی مانند بازارچه هنر، صنایع  دستی، محصولات خانگی و غیره و همچنین 
بازارهای هفتگی مانند سه شنبه بازار و غیره و همچنین بازارچه های محله ای روزانه و 
شبانه است که اگر موارد تاکید شده در طرح به خوبی دنبال شود، علاوه بر ساماندهی 
دستفروشان، مشکل بخش عمده ای محلات در تامین یک سری از نیازها نیز، برطرف 

خواهد شد.
رئیس کمیسیون بهداشت، سلامت و خدمات شهری شورای شهر بندرعباس تصریح 
کرد: بهره گیری از تجربیات مشابه شهرداری بندرعباس در سال های قبل و همچنین 
کسب اطلاع از تجربیات موفق سایر شهرها در تدوین این طرح مدنظر قرار گرفته که 

نتیجه قابل توجهی را به دنبال داشته است.
وی در ادامه نیز با اظهار اینکه طرح مورد نظر حاصل فعالیت میدانی، تجربیات قبلی، 
تجربیات سایر شهرها و مصاحبه از جامعه هدف تدوین شده است، بیان کرد: بر اساس 
این طرح، ضوابط مربوط به جانمایی بازارچه های محلی در اختیار شــهرداری قرار 
گرفته و انتخاب محل استقرار این بازارچه ها بر عهده سازمان تخصصی مربوطه است.
این عضو شورای شهر بندرعباس گفت: طرح» راه اندازی بازارچه های دستفروشی با 
تاکید بر ساماندهی دستفروشان« سومین طرح پیشنهادی و مصوب از سوی کمیسیون 
بهداشت، سلامت و خدمات شهری است که برای اجرا در اختیار شهرداری بندرعباس 

قرار می گیرد

رئیس کمیسیون بهداشت شورای شهر بندرعباس خبرداد: 


